
�j.:

VEYEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
(dále jen „ “)

uzavřená mezi smluvními stranami:

Městská část Praha 14
se sídlem: Bratří Venclíků 1073/8, 198 21 Praha 9 erný Most
zastoupená: Jiřím Zajacem městské �ásti Praha 14
IO:
DI:
bankovní spojení: 

(dále jen „ “)

Příjemce dotace: Dům tZí pZání, z.ú.
zapsán/a v: rejstříku ústavů u lo~ka 
se sídlem: Karlovarská 337/18, Ruzyně, 161 00  Praha 6

PhDr. Markét akoloudov ředitelk
IO:
bankovní spojení: , eská spořitelna, a.s.
(dále jen „pZíjemce“)

(poskytovatel a příjemce spole�ně dále té~ jako „smluvní “) 

Úvodní ustanovení a pZedmět smlouvy
Zastupitelstvo městské �ásti Praha 14 rozhodlo svým usnesením �. 047/ZM/2023

poskytnutí dotace z rozpo�tu poskytovatele v dota�ním programu 
„Víceletá podpora realizace sociálních slu~eb registrovaných podle zákona �. 108/2006 Sb., 

sociálních slu~bách“ (dále jen „dotační program“) ve výbi a za podmínek dále uvedených 
této smlouvě a v Pravidlech dota�ního programu, která jsou dostupná na webových stránkách 

, případně na 
vy~ádání v listinné podobě v sídle poskytovatele, a která tvoří nedílnou sou�ást této smlouvy (dále 
jen „pravidla dotačního programu“). 
Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace příjemci z rozpo�tu poskytovatele v výbe 
citovaným usnesením

Účel a doba použití dotace
Ú�elem dotace je podpora názvem „Komplexní sociální slu~by pro ohro~ené děti a jejich 

“ (dále jen „ “).
Dotaci je mo~né pou~ít na náklady rojektu vzniklé a uhrazené v období od 

Příjemce je povinen pou~ít dotaci pouze k ú�elu a za podmínek uvedených v této smlouvě, 
~ádosti o poskytnutí dotace v�etně jejích příloh (projektu) a pravidlech dota�ního programu. 

}ádost o poskytnutí dotace je přílohou a nedílnou sou�ástí této smlouvy

Výše dotace a způsob jejího vyplacení a použití
Celková výbe dotace �iní K� devadesát pět tisíc korun �eských) (dále jen 
„ “). Z

https://www.praha14.cz/samosprava/dulezite-informace/dotace/


�j.:

�iní dotace K�. Příjemce obdr~í dotaci na rok na bankovní ú�et 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to bezhotovostním převodem z bankovního ú�tu 
poskytovatele, pod variabilním symbolem , v termínu do 10 pracovních dnů ode dne 
uzavření této smlouvy;

�iní dotace K�. Příjemce obdr~í dotaci na rok na bankovní ú�et 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to bezhotovostním převodem z bankovního ú�tu 
poskytovatele, pod variabilním symbolem , v termínu do 15 pracovních dnů po 
schválení rozpo�tu poskytovatele na rok ředpokladu kladného vyjádření dota�ní 

vyú�tování a ke zprávě o realizaci slu~by za rok

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se realizovat projekt ve schváleném rozsahu a kvalitě. 
Příjemce je oprávněn krýt z dotace náklady/výdaje projektu a~ do výbe 100 %. Konkrétní 
podmínky jsou uvedeny v pravidlech dota�ního programu.

Finanční vypoZádání dotace
Příjemce je povinen:

v termínu do předlo~it poskytovateli finan�ní vypořádání dotace za rok
způsobem uvedeným v pravidlech dota�ního programu. 

v termínu do předlo~it poskytovateli finan�ní vypořádání dotace za rok
rozsahu a způsobem uvedeným v pravidlech dota�ního programu.

Ostatní ujednání
Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě porubení povinností příjemce dle 
této smlouvy nebo pravidel dota�ního programu. 

Příjemce se zavazuje k náhradě bkody vzniklé poskytovateli v porubením podmínek 
této smlouvy nebo pravidel dota�ního programu příjemcem. 
Příjemce výslovně prohlabuje, ~e se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil s
dota�ního programu a jejich obsahu v celém rozsahu porozuměl. 
Na projekt příjemce se vztahuje pověření k poskytování slu~by obecného hospodářského zájmu, 
a to na základě ustanovení �l. 4 Rozhodnutí Komise EU ze dne 20. prosince 2011 o pou~ití �l. 106 
odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 
závazek veřejné slu~by udělené ur�itým podnikům pověřeným poskytováním slu~eb obecného 
hospodářského zájmu (2012/21/EU), Úř. ěst. L 7/5, 11. 1. 2012, udělené Hlavním městem 

němu~ se poskytovatel připojuje.

Závěrečná ustanovení
Tato smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

případě, ~e se na smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
�. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách ú�innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

luv, ve znění pozdějbích předpisů, nabývá smlouva ú�innosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel. 

touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem eské republiky, 
zákonem �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů, ve znění 

pozdějbích předpisů, zákonem �. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějbích 
předpisů a pravidly dota�ního programu. Přijetí dotace se dále řídí daňovými předpisy, a to 

éna zákonem �. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějbích předpisů. 

Tato smlouva mů~e být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

elektronické podobě.



�j.:

uvní strany svými podpisy potvrzují respektování závazků vyplývajících z této smlouvy 
pravidel dota�ního programu a prohlabují, ~e si tuto (v�etně pravidel dota�ního 

před jejím podpisem pře�etly, ~e byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle, ur�itě, vá~ně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují ní~e své podpisy.

Přílohy: }ádost o poskytnutí dotace

PZíjemce:

… …

… …
Městská část Praha 14

Jiří Zajac, starosta
Dům tZí pZání, z.ú.

PhDr. Markéta akoloudová ředitelka

PhDr. Markéta 
Školoudová

Digitally signed by PhDr. 
Markéta Školoudová 
Date: 2023.08.21 
17:06:04 +02'00'

Jiří Zajac
Digitálně podepsal Jiří 
Zajac 
Datum: 2023.08.22 
11:49:03 +02'00'



Žádost

Název	projektuNázev	projektu Komplexní	sociální	služby	pro	ohrožené	děti	a	jejich

rodiny

IdentifikačníIdentifikační

číslo	žádostičíslo	žádosti

6921

DotačníDotační

podprogrampodprogram

Víceletá	podpora	realizace	sociálních	služeb

registrovaných	podle	zákona	č.	108/2006	Sb.,	o

sociálních	službách	2023-2024

OblastOblast

podporypodpory

Sociální	služby	2023

NadřízenýNadřízený

dotačnídotační

programprogram

VÍCELETÁ	podpora	sociálních	služeb Název	dotačníNázev	dotační

výzvyvýzvy

Výzva	2023	-

víceletá	podpora

sociálních	služeb

Žadatel

Celé	jméno Dům	tří	přání,	z.ú.	(ověřeno	pomocí	DS)

Sídlo	právnické	osoby Karlovarská	337/18,	Praha	Ruzyně,	16100

Právní	forma Ústav

IČO 26544431	(ověřeno	pomocí	DS)

Registrace	právnické	osoby	(kde,	kdy) U	426,	Městský	soud	v	Praze,	26.	10.	2001

DIČ

ID	datové	schránky	(žádost	může	odeslat	pouze	majitel

datové	schránky,	který	je	zároveň	žadatelem	o	dotaci)

67b7dmw	(ověřeno	pomocí	DS)

Kontaktní	informace 	 	 	 	 	

Statutární	orgán	zastupující	žadatele PhDr.	Markéta	Školoudová	-	Ředitelka,	 	

	 	

Bankovní	spojení 170285379	/	0800	(Česká	spořitelna)

Osoby	s	podílem	v	této	právnické	osobě

Žadatel	nevlastní	podíl	v	další	právnické	osobě 	

Upřesnění	informací	o	žadateli

Rozpočet	projektu

Požadovaná	výše	dotace 1	097	000,00	Kč



Historie	přijaté	veřejné	podpory

RokRok PoskytovatelPoskytovatel Popis	projektuPopis	projektu Získaná	podporaZískaná	podpora VložilVložil

2022 Hlavní	Město	Praha Sociálně	aktivizační	služby 860	000,00	Kč uživatel

2022 Česká	republika Sociálně	aktivizační	služby 609	000,00	Kč uživatel

2021 Hlavní	Město	Praha Sociálně	aktivizační	služby 608	000,00	Kč uživatel

2021 Česká	republika Sociálně	aktivizační	služby 1	600	000,00	Kč uživatel

2020 Hlavní	Město	Praha Sociálně	aktivizační	služby 493	000,00	Kč uživatel

2020 Česká	republika Sociálně	aktivizační	služby 888	000,00	Kč uživatel

Sociální	služby	-	personální	zajištění	služby	(informace	o	zaměstnancích
žadatele)

Dohoda	o	pracovní
činnosti

Počet	osobPočet	osob

v	dané

pracovní

pozici

ÚvazekÚvazek

celkem

za	řádek

PočetPočet

měsícůměsíců

celkem

za	řádek

Hrubá	odměnaHrubá	odměna

v	Kč	celkem	za	řádek

Z	toho	požadavek	oZ	toho	požadavek	o

dotaci	od	MČdotaci	od	MČ

a.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkema.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem 00 0,00	Kč0,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

b.	Ostatní	pracovníci	celkemb.	Ostatní	pracovníci	celkem 00 0,00	Kč0,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

Dohoda	o
provedení	práce

PočetPočet

osobosob

v	dané

pracovní

pozici

PočetPočet

odpracovanýchodpracovaných

hodinhodin

celkem	za	řádek

Přepočteno	naPřepočteno	na

celé	úvazkycelé	úvazky

celkem	za	řádek

SjednanáSjednaná

odměnaodměna

v	Kč	za	hodinu

Z	tohoZ	toho

požadavek	opožadavek	o

dotaci	od	MČdotaci	od	MČ

a.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkema.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem 00 00 0,000,00 0,00	Kč0,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

b.	Ostatní	pracovníci	celkemb.	Ostatní	pracovníci	celkem 00 00 0,000,00 0,00	Kč0,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

Přehled	zaměstnanců
PočetPočet

osobosob

Přepočteno	na	celéPřepočteno	na	celé

úvazkyúvazky

Hrubá	mzdaHrubá	mzda

v	Kč	za	rok

celkem

Z	toho	požadavek	oZ	toho	požadavek	o

dotaci	od	MČdotaci	od	MČ

1.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem1.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem 66 3,903,90 1	570	000,001	570	000,00 390	000,00390	000,00

1.1	Sociální	pracovník1.1	Sociální	pracovník 66 3,903,90 1	570	000,001	570	000,00 390	000,00390	000,00

Sociální	pracovník	a	vedoucí 1 0,70 322	000,00 200	000,00

Sociální	pracovník 1 0,90 351	000,00 190	000,00

Sociální	pracovník 1 0,70 273	000,00 0,00



Sociální	pracovník 1 0,60 234	000,00 0,00

Sociální	pracovník 1 0,50 195	000,00 0,00

Sociální	pracovník 1 0,50 195	000,00 0,00

1.2	Pracovník	v	sociálních	službách1.2	Pracovník	v	sociálních	službách 00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

1.3	Zdravotničtí	pracovníci1.3	Zdravotničtí	pracovníci 00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

1.4	Pedagogičtí	pracovníci1.4	Pedagogičtí	pracovníci 00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Administrativní	a	ostatní	pracovníci	celkemAdministrativní	a	ostatní	pracovníci	celkem 33 0,300,30 117	000,00117	000,00 0,000,00

2.1	Vedoucí	a	administrativní	pracovníci2.1	Vedoucí	a	administrativní	pracovníci 33 0,300,30 117	000,00117	000,00 0,000,00

Finanční	manažerka 1 0,10 39	000,00 0,00

Projektová	pracovnice 1 0,10 39	000,00 0,00

Personalistka 1 0,10 39	000,00 0,00

2.2	Ostatní	pracovníci2.2	Ostatní	pracovníci 00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Dobrovolníci Počet	osobPočet	osob Počet	hodin	za	měsícPočet	hodin	za	měsíc

Dobrovolníci	celkemDobrovolníci	celkem 00 00

Doplnění	identifikačních	údajů	o	předkládající	organizaci

Webové	stránky www.dumtriprani.cz

Nestátní	nezisková	organizace ANO

Registrace	právní	subjektivity 26.10.2001,	U	426	Městský	soud	v	Praze

kým/kde

dne

pod

poslední	změna	ze	dne

Charakteristika	žadatele Dům	tří	p.řání,	z.ú	je	nezisková	organizace,	která	přes	více	než	20	let	poskytuje

komplexní	psychosociální	pomoc	ohroženým	dětem	a	jejich	rodinám	na	území

města	Prahy.	Dům	tří	přání	je	registrovaným	poskytovatelem	sociálních	služeb

(krizová	pomoc,	sociální	rehabilitace	a	sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s

dětmi)	a	od	roku	2003	je	z	rozhodnutí	MHMP	pověřena	k	výkonu	sociálně-právní

ochrany	dětí.	Pomoc	dětem	a	rodinám	je	realizována	v	5	centrech	v	Praze	-

Centrum	pro	děti	Mezipatro,	Centrum	pro	rodiny	Delta,	Centrum	rodinné	terapie

Horizont,	Dům	Přemysla	Pittra	pro	děti	a	Centrum	duševního	zdraví	pro	děti	a

adolescenty.	

Naším	primárním	cílem	je	minimalizace	umístění	dětí	do	ústavní	výchovy	a

snížení	hospitalizace	a	počtu	dětí,	které	musí	žít	v	nevyhovujících	a	ohrožujících

podmínkách.	



Zabýváme	se	všestrannou	pomocí	dětem	a	jejich	rodinám	v	nouzi	(formou

pobytu,	ambulantních	konzultací	i	terénní	práce)	s	cílem	umožnit	jim	bezpečný

vývoj	v	jejich	původní	rodině.	Intenzivně	společně	s	rodiči	hledáme	východisko	z

náročné	situace	tak,	aby	rodina	dokázala	řešit	své	starosti	v	budoucnu

samostatně.	Tím	naplňujeme	i	další	cíl	-	minimalizaci	umístění	dětí	do	ústavní

výchovy,	snížení	počtu	dětí	žijících	v	nevyhovujících	až	ohrožujících	podmínkách,

prevence	sociálního	vyloučení,	prevence	ohrožující	jevů.	

Jedinečnost	organizace	spočívá	v	komplexnosti	služeb	(přes	pobytové,	terénní	či

ambulantní	služby),	jež	naši	klienti	mohou	bezplatně	využívat,	a	různorodosti

specializace	zaměstnanců	(pomáhají	u	nás	např.	vychovatelé,	sociální	pracovníci,

speciální	pedagogové,	psycholog,	psychiatr	či	rodinní	terapeuti).	Právě	díky

těmto	přednostem	jsme	schopni	společně	s	rodiči	a	jejich	dětmi	nalézt	odborné,

rychlé	a	efektivní	řešení	jejich	problémů.	

Organizace	se	účastní	řady	odborných	skupin	a	platforem	v	rámci	reformy	péče	o

duševní	zdraví	a	je	členem	Asociace	Dítě	a	rodina.	Úzce	spolupracujeme	se

soudy,	OSPODy,	školami,	školskými	zařízeními	a	dalšími	organizacemi	a

odborníky	(mj.	Fokus,	Eset).	Od	roku	2020	provozujeme	také	Mapu	ohroženého

dítěte	(www.ohrozenedíte.cz)	umožňující	vyhledat	pomoc	dětem	kdekoliv	v	ČR.

Aktuálně	obsahuje	téměř	tisíc	poskytovatelů	služeb	(psychoterapeutických,

sociálních	apod.).	

Organizace	se	dlouhodobě	snaží	reagovat	na	aktuální	dění	a	měnící	se	problémy

a	potřeby	společnosti	(obzvláště	pak	na	potřeby	jedinců	na	okraji	společnosti,

kteří	si	mnohdy	pomoc	z	finančních	důvodů	nemohou	dovolit).	Zakládáme	si	na

multidisciplinaritě,	proto	spolu	naše	jednotlivá	centra	úzce	spolupracují.	V	roce

2021	jsme	též	za	podpory	MZ	ČR	úspěšně	ukončili	pilotní	provoz

multidisciplinárního	Centra	duševního	zdraví	(CDZ).

územní	působnost

převažující	zaměření	činnosti

Pověření	k	výkonu	služby	obecného	hospodářského	zájmu

vložte	soubor	v	PDF Název	přílohy:	Pověření	k	poskytování	služby	obecného	hospodářského

významu_2023.PDF,	Velikost:	1,04	MB

Čestné	prohlášení	(Formulář	2023)

Prohlašuji,	že	žadatel	nemá

žádné	závazky	po	lhůtě

splatnosti	vůči	státním	a	dalším

veřejným	rozpočtům,	na	daních

a	na	veřejném,	zdravotním	a

sociálním	pojištění	a	není

dlužníkem	vůči	MČ	Praha	14

ANO

Prohlašuji,	že	všechny	uvedené

údaje	jsou	úplné	a	pravdivé

ANO



Prohlášení	GDPR

V	rámci	agendy	dotačního	programu	jsou	zpracovávány	osobní	údaje.	Bližší	informace	o	zpracování	osobních	údajů

jsou	uvedeny	na	webových	stránkách	městské	části	Praha	14	na	adrese	https://praha14.cz/urad-mestske-

casti/ochrana-osobnich-udaju/

Souhlasím	se	zpracováním	a

užitím	v	rámci	dotačního

programu	MČ	Praha	14

ANO

Sociální	služby	-	Základní	formulář	dotace	2023-24	(víceletý)

Název	sociální	služby Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi

vypište	prosím	v	souladu	s	údajem	uvedeným	v	registru	sociálních	služeb	na	adrese

http://iregistr.mpsv.cz	(zařízení	poskytovatele)

Identifikátor	sociální	služby 8225913

Adresa	zařízení	dle	registru

sociálních	služeb

Centrum	duševního	zdraví	pro	děti	a	adolescenty	Praha,	Korunovační103/6,

Praha	7-Bubeneč,	170	00	Praha	7,Centrum	pro	děti	Delta,	Staropramenná	29,

Praha	5-Smíchov,	150	00	Praha	5,	Centrum	pro	děti	Mezipatro,	Vltavská

3101/24a,	Praha	5-Smíchov,	150	00	Prah

Předpokládané	místo	realizace Centrum	duševního	zdraví	pro	děti	a	adolescenty	Praha,	Korunovační103/6,

Praha	7-Bubeneč,	170	00	Praha	7,Centrum	pro	děti	Delta,	Staropramenná	29,

Praha	5-Smíchov,	150	00	Praha	5,	Centrum	pro	děti	Mezipatro,	Vltavská

3101/24a,	Praha	5-Smíchov,	150	00	Prah

Druh	sociální	služby §	65	sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi

Okruh	osob,	pro	které	je	služba

určena

-děti	a	mládež	ve	věku	od	6	do	26	let	ohrožené	společensky	nežádoucími	jevy	

-osoby	v	krizi	

-osoby,	které	vedou	rizikový	způsob	života	nebo	jsou	tímto	způsobem	života

ohroženy	

-rodiny	s	dítětem/dětmi

vypište	v	bodech	cílové	skupiny	klientů,	na	které	se	Vaše	sociální	služba	zaměřuje	(dle	údajů	v

registru	sociálních	služeb)

Věkové	kategorie	klientů Děti	předškolního	věku	(0	-	6	let),	mladší	děti	(7	-	10	let),	starší	děti	(11	-	15	let),

dorost	(16	-	18	let),	dospělí	rodiče	nebo	jiní	pečující	nezletilých	dětí	bez	omezení

věku

vypište	dle	registru	sociálních	služeb

Charakteristika	cílové	skupiny Našimi	klienty/klientkami	jsou	většinou	děti	a	mládež	ve	věku	0-18	let	a	jejich

rodiny.	Pomáháme	dětem	a	mladistvým	ohroženým	následujícími	situacemi:

obtížnou	životní	situací,	krizí	v rodině,	problémy	v komunikaci,	konflikty,	obtížemi

a	nejistotami	rodičů	při	výchově,	vztahovými	obtížemi	dítěte	(s	kamarády,

spolužáky	aj.),	emočními	potížemi	dítěte	(strachy,	úzkosti,	smutky),

traumatickými	zážitky	dítěte,	problémovým	chováním	dítěte,	potížemi	dítěte	ve

škole	(s	učením,	spolužáky,	učiteli)	a	rodinám,	ve	kterých	vyrůstají.	



Cílovou	skupinu	z 	80	%	tvoří	rodiny	s dětmi,	kde	děti	vyrůstají	v prostředí

s narušenými	osobními	vazbami,	s rodiči	ve	složitých	rozvodových	řízeních	či

s rozvedenými	rodiči,	s rodiči	trpícími	duševním	onemocněním	nebo	závislými	na

návykových	látkách.	

Nejčastější	témata,	která	si	naši	klienti	přinášejí	jsou	konfliktní	vztahy	rodičů	a

dětí	v	období	dospívání,	komunikace	rodičů	po	rozvodu,	vztahy	rodičů	a	dětí	po

rozvodu,	sebepoškozování,	ppp	a	jiná	duševní	onemocnění	v	kontextu	rodiny,

pochybnosti	rodičů	o	správnosti	jejich	výchovy,	téma	hranic	a	zodpovědnosti	s

narůstajícím	věkem	dítěte.	

slovně	charakterizujte	typ	znevýhodnění	Vašich	klientů,	včetně	míry	potřebné	pomoci	a

kvantifikujte

Podrobný	popis	realizace	služby V	našich	5	centrech	se	zabýváme	všestrannou	pomocí	dětem	a	jejich	rodinám	v

nouzi	(formou	pobytu,	ambulantních	konzultací	i	terénní	práce)	s	cílem	umožnit

dětem	bezpečný	vývoj	v	jejich	původní	rodině	a	tím	minimalizovat	umístění	dětí

do	ústavní	výchovy	a	snížení	hopistalizace	a	počtu	dětí,	které	musí	žít	v

nevyhovujícíh	a	ohrožujících	podmínkách.	Klienty	a	jejich	rodiny	po	celou	dobu

využívaní	služby	provázíme	a	intenzivně	společně	s	rodiči	hledáme	východisko	z

nárořné	situace	tak,	aby	rodina	dokázala	řešit	své	starosti	v	budoucnu

samostatně.	Zakládáme	si	na	tom,	že	před	tím,	než	je	naše	spolupráce	s

klienty/tkami	a	jejich	rodinami	ukončena,	odchází	"zasíťovaní"	a	obeznámení	s

možnostmi	využití	navazujících	služeb	mimo	organizaci.	

Organizace	se	účastní	řady	odborných	skupin	a	platforem	v	rámci	reformy	péče	o

duševní	zdraví	a	je	členem	Asociace	Dítě	a	rodina.	Úzce	spolupracujeme	se

soudy,	OSPODy,	školami,	školskými	zařízeními	a	dalšími	organizacemi	a

odborníky	(mj.Fokus,	Eset).	

Naše	centra	jsou	zařízení	odborného	poradenství	pro	péči	o	děti	a	poskytují

zejména	doporučení	zaměřená	na	řešení	vzájemných	vztahů	rodičů	a	jejich	dětí	a

na	péči	rodičů	o	děti	zdravotně	postižené.	V	rámci	odborného	poradenství

poskytujeme	nebo	zprostředkováváme	rodičům	(nebo	jiným	osobám

odpovědným	za	výchovu	dětí)	různé	možnosti	řešení	jejich	situace	ve	věcech

výchovy	a	výživy	dětí	a	v	dalších	otázkách	týkajících	se	jejich	rodinných,

sociálních	a	mezigeneračních	problémů	vyplývajících	z	péče	o	děti.	Zároveň	s

nimi	následně	na	vybraných	řešeních	spolupracujeme.	

Některá	naše	Centra	jsou	tzv.	osobou	pověřenou	k	výkonu	sociálně	právní

ochrany	dětí	(právnickou	osobou,	která	poskytuje	sociálně-právní	ochranu	na

základě	pověření	vydaného	na	základě	rozhodnutí	krajského	úřadu).	Odborný

personál,	který	u	nás	pracuje,	má	vždy	velmi	vysoké	profesní	dovednosti:

vysokoškolské	vzdělání	v	oboru	sociální	služby	nebo	psychologie,

psychoterapeutické	výcviky,	dlouholetou	praxi	v	oboru,	a	nadále	se	vzdělává	v

různých	specifických	tématech	(násilí,	aktivizace	rodičů,	motivace	dětí,	návykové

látky	apod.)	

Naše	organizace	ročně	pracuje	s	612	klienty/	klientkami,	jimiž	jsou	děti.	Naší

primární	cílovou	skupinou	jsou	tedy	právě	děti	ve	věku	3-18	let.	Naše	centra

pracují	ale	také	s	rodiči,	kteří	jsou	v	naší	databázi	připočítáváni	dodatečně.

Obsloužíme	tedy	přibližně	3x	více	osob,	než	je	vykázáno	dětí,	tedy	v	roce	2021to

bylo	minimálně	1800	osob.	Ač	nemáme	pobočku	na	Praze	14,	klienti/klientky	jsou

vždy	z	celé	Prahy,	tedy	i	z	Prahy	14.	

Každé	naše	Centrum	je	specifické,	jedno	se	zaměřuje	na	krizové	služby,	jiné	pak

na	práci	s	celou	rodinou,	dalšína	práci	pouze	s	dětmi.	Dle	úvodní	konzultace	v

jakémkoli	Centru	pak	rozhodujeme	spolu	sklienty/klientkami,	která	z	našich

služeb	je	pro	něj	nejvhodnější,	nebo	kterou	potřebuje	víc	a	dle	toho	je	následně



pak	odkazujeme.

uveďte	cíl	služby,	způsob	realizace	služby,	přínos	služby	pro	klienta	a	kritéria,	jež	umožní	zjistit

dosažení	cílů

Působení	žadatele	na	Praze	14	a

přínos	žadatele	k	rozvoji	služeb

Prahy	14

Občané	žijící	na	území	Prahy	14	mají	možnost	navštívit	jakékoliv	z	našich	5

center,	nacházející	se	v	Praze,	a	využít	odborné	a	efektivní	služby,	které	centra

poskytují,	bez	nároku	na	úhradu.

Předpokládané	zahájení	a

ukončení

1.1.2023	až	31.12.2024

(uvede	se	doba,	v	jejímž	průběhu	mají	být	vynakládány	náklady	z	požadované	dotace,	tj.	lhůta

uznatelnosti	nákladů	na	požadovaný	účel;	doba	musí	mít	„začátek	i	konec“)

Sociální	služby	víceleté	-	finanční	rozvaha	k	zajištění	provozu	služby	/OM/	-
2023-24

Rozpočet	službyRozpočet	služby

(projektu)	podle(projektu)	podle

jednotlivých	zdrojůjednotlivých	zdrojů

financovánífinancování

SkutečnostSkutečnost

20212021

SkutečnostSkutečnost

20222022 Rozpočet	2023Rozpočet	2023

SchválenéSchválené

zdroje	pro	rokzdroje	pro	rok

20232023

Zdroje,	kteréZdroje,	které

budebude

organizace	proorganizace	pro

rok	2023rok	2023

požadovat	/požadovat	/

nárokovatnárokovat

MČ	Praha	14	–MČ	Praha	14	–

ostatní	zdrojeostatní	zdroje

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

HMPHMP 608	000,00	Kč 860	000,00	Kč 590	000,00	Kč 0,00	Kč 590	000,00	Kč

Ostatní	MČOstatní	MČ 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

PříspěvekPříspěvek

zřizovatelezřizovatele

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Úhrady	odÚhrady	od

uživatele/	klientů	-uživatele/	klientů	-

příspěvek	na	péčipříspěvek	na	péči

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Ostatní	úhrady	odOstatní	úhrady	od

uživatelů	(strava,uživatelů	(strava,

ubyt.,	apod.)ubyt.,	apod.)

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Úhrady	zaÚhrady	za

fakultativní	službyfakultativní	služby

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Ostatní	krajeOstatní	kraje 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Dotace	MPSVDotace	MPSV 1	600	000,00	Kč 609	000,00	Kč 1	060	000,00	Kč 0,00	Kč 1	060	000,00	Kč

MinisterstvoMinisterstvo

zdravotnictvízdravotnictví

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč



Ostatní	resortyOstatní	resorty

státní	správystátní	správy

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Meziresortní	radyMeziresortní	rady

vlády	(komise	avlády	(komise	a

výbory)výbory)

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Úřady	práceÚřady	práce 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Fondy	zdrav.Fondy	zdrav.

pojišťovenpojišťoven

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Nadace	zahraniční	iNadace	zahraniční	i

tuzemskétuzemské

712	000,00	Kč 1	260	000,00	Kč 300	000,00	Kč 0,00	Kč 300	000,00	Kč

SbírkySbírky 0,00	Kč 0,00	Kč 4	000,00	Kč 0,00	Kč 4	000,00	Kč

Sponzorské	darySponzorské	dary 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

ProstředkyProstředky

strukturálních	fondůstrukturálních	fondů

EUEU

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

OstatníOstatní 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

CelkemCelkem 2	920	000,00	Kč 2	729	000,00	Kč 1	954	000,00	Kč 0,00	Kč 1	954	000,00	Kč

Sociální	služby	víceleté	-	rozpočet	poskytované	služby	a	požadavek	od	MČ	Praha
14,	podle	nákladových	položek	-	2023-24

Nákladová	položkaNákladová	položka

PlánovanéPlánované

nákladynáklady

(rozpočet(rozpočet

služby)služby)

Rok	2023Rok	2023

ProcentníProcentní

vyjádřenívyjádření

podílupodílu

položky	vpoložky	v

celkovémcelkovém

rozpočturozpočtu

Požadavek	naPožadavek	na

dotacidotaci

Rok	2023Rok	2023

ProcentníProcentní

vyjádřenívyjádření

nákladů	knákladů	k

celkovémucelkovému

rozpočturozpočtu

službyslužby

Požadavek	naPožadavek	na

dotacidotaci

Rok	2024Rok	2024

Poznámka	/Poznámka	/

slovníslovní

komentářkomentář

11 ProvozníProvozní

nákladynáklady

celkemcelkem

779	000,00	Kč 25,53	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.11.1 MateriálníMateriální

nákladynáklady

celkemcelkem

57	000,00	Kč 1,87	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.1.1 PotravinyPotraviny 5	000,00	Kč 0,16	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč nápoje	a

drobné

občerstvení

pro	klienty

1.1.2 KancelářskéKancelářské

potřebypotřeby

22	000,00	Kč 0,72	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč



1.1.3 VybaveníVybavení

(DDHIM	do	40(DDHIM	do	40

tis.	Kč)tis.	Kč)

20	000,00	Kč 0,66	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.1.4 PohonnéPohonné

hmotyhmoty

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.1.5 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

10	000,00	Kč 0,33	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč odborná

literatura,

čistící	a

hygienické

potřeby,

drobný	IT

materiál

1.21.2 NemateriálovéNemateriálové

nákladynáklady

721	000,00	Kč 23,63	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.11.2.1 EnergieEnergie 110	000,00	Kč 3,61	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.1.1 ElektřinaElektřina 110	000,00	Kč 3,61	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.1.2 PlynPlyn 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.1.3 Vodné	aVodné	a

stočnéstočné

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.1.4 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.21.2.2 Opravy	aOpravy	a

udržováníudržování

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.2.1 Opravy	aOpravy	a

udržováníudržování

budovbudov

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.2.2 Opravy	aOpravy	a

udržováníudržování

vozidelvozidel

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.2.3 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.3 CestovnéCestovné

zaměstnancůzaměstnanců

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.41.2.4 Ostatní	službyOstatní	služby 611	000,00	Kč 20,03	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.1 TelefonyTelefony 15	000,00	Kč 0,49	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.2 PoštovnéPoštovné 1	000,00	Kč 0,03	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.3 Ostatní	spojeOstatní	spoje 5	000,00	Kč 0,16	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč internet

1.2.4.4 NájemnéNájemné 400	000,00	Kč 13,11	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.5 StravovacíStravovací

službyslužby

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč



1.2.4.6 Právní	aPrávní	a

ekonomickéekonomické

službyslužby

70	000,00	Kč 2,29	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.7 Školení	aŠkolení	a

kurzykurzy

90	000,00	Kč 2,95	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.8 Pořízení	(DNIMPořízení	(DNIM

do	60	tis.	Kč)do	60	tis.	Kč)

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.9 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

30	000,00	Kč 0,98	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč supervize,	IT

správa	a

podpora,

grafické

práce	a	tisk

osvětových

materiálů,

předplatné

1.31.3 Jiné	provozníJiné	provozní

nákladynáklady

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.3.1 OdpisyOdpisy 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.3.2 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.41.4 FinančníFinanční

nákladynáklady

1	000,00	Kč 0,03	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.4.1 Daně	aDaně	a

poplatkypoplatky

1	000,00	Kč 0,03	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.4.2 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

22 OsobníOsobní

nákladynáklady

celkemcelkem

2	272	000,00	Kč 74,47	% 522	000,00	Kč 22,98	% 575	000,00	Kč

2.12.1 MzdovéMzdové

nákladynáklady

1	692	000,00	Kč 55,46	% 390	000,00	Kč 23,05	% 430	000,00	Kč

2.1.1 Hrubé	mzdyHrubé	mzdy 1	687	000,00	Kč 55,29	% 390	000,00	Kč 23,12	% 430	000,00	Kč žádáme	1,3

úvazku

2.1.2 OON	na	DPČOON	na	DPČ 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.1.3 OON	na	DPPOON	na	DPP 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.1.4 OstatníOstatní

mzdovémzdové

nákladynáklady

5	000,00	Kč 0,16	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.22.2 Odvody	naOdvody	na

sociální	asociální	a

zdravotnízdravotní

pojištěnípojištění

570	000,00	Kč 18,68	% 132	000,00	Kč 23,16	% 145	000,00	Kč

2.2.1 Pojistné	kePojistné	ke 570	000,00	Kč 18,68	% 132	000,00	Kč 23,16	% 145	000,00	Kč žádáme	1,3



mzdámmzdám úvazku

2.2.2 Pojistné	k	DPČPojistné	k	DPČ 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.2.3 OstatníOstatní

pojistnépojistné

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.3 OstatníOstatní

sociálnísociální

nákladynáklady

10	000,00	Kč 0,33	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč zákonné

pojištění	za

zaměstnance

Celkové	náklady	naCelkové	náklady	na

realizaci	službyrealizaci	služby

(projektu)(projektu)

3	051	000,00	Kč3	051	000,00	Kč 100,00	%100,00	% 522	000,00	Kč522	000,00	Kč 17,11	%17,11	% 575	000,00	Kč575	000,00	Kč

sociální	služby	-	kapacita	služby	-	2023

Kapacita	(pobytové	služby)

JednotkaJednotka

Skutečnost	2021Skutečnost	2021 Skutečnost	2022Skutečnost	2022 Plán	2023Plán	2023

CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14

Počet	lůžkodnůPočet	lůžkodnů
0 0 0 0 0 0

Počet	uživatelů/rokPočet	uživatelů/rok
0 0 0 0 0 0

Počet	lůžekPočet	lůžek
0 0 0 0 0 0

Kapacita	(ostatní	služby)

JednotkaJednotka

Skutečnost	2021Skutečnost	2021 Skutečnost	2022Skutečnost	2022 Plán	2023Plán	2023

CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14

Počet	uživatelů/rokPočet	uživatelů/rok
468 25 500 38 520 45

Počet	hodin	přímé	péčePočet	hodin	přímé	péče
9	628 500 10	000 760 10	400 900

Maximální	okamžitáMaximální	okamžitá

kapacita	službykapacita	služby

(ambulantní	služba)(ambulantní	služba)

11 0 11 0 12 0

Počet	zájemců	o	službuPočet	zájemců	o	službu

(terénní	programy)(terénní	programy)

0 0 0 0 0 0












